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er selvfølgelig to sider af samme sag, og de er 
begge to sammen med mange andre årsagsgi- 
vende til, at der er den her konflikt i Israel, som 
desværre har stået på alt, alt for længe. 

Jeg synes også, det er værd at pointere, at hvis 
man kigger på det charter, som ligger bag den 
ideologi, hvor der netop tages udgangspunkt i 
arbejdet inden for Hamas, så står der faktisk, at 
Allah er målet, Profeten er modellen, Koranen er 
forfatningen, jihad er vejen, og død for Allah er 
den mest sublime overbevisning. Hvis man ta- 
ger udgangspunkt i det her, som jo så er charte- 
ret for, baggrunden for Hamas' arbejde for et frit 
Palæstina, kan man jo sagtens sige, at hvordan 
skal de dog så finde frem til en forenelig fred og 
fordragelighed med staten Israel. Det er så at 
sige umuligt. 

Men selvfølgelig skal tingene prøves, og vi 
skal gøre, hvad vi kan, også fra dansk side. Jeg 
synes også, at vi bl.a: via vores.arbejde i Europa- 
udvalget og andre steder -  de steder og de orga- 
ner, hvor vi er medlem -  gør en aktiv indsats for 
at synliggøre, at det selvfølgelig forpligter israe- 
lerne at sikre eksempelvis, som udenrigsmini- 
steren selv var inde på, at medicin, cement, fø- 
devarer, hygiejneartikler osv. har mulighed for 
at komme ind til borgerne i Palæstina. Det gør 
man selvfølgelig ikke ved at sanktionere den del 
af essensen. 

Men forslaget, som det er præciseret her, kan 
Dansk Folkeparti ikke på nogen måde tilslutte 
sig. Vi mener, at det vil være den forkerte vej at 
gå, og det vil også være et brud med de traditio- 
ner, som vi i hvert fald i Danmark har med hen- 
syn til at have samarbejde med en selvstændig 
stat, som Israel jo vitterlig er. 

, . Kl. 19:33 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Tak til ordføreren. Der er ikke nogen, der har 
bedt om korte bemærkninger, så vi går videre til 
hr. Helge Adam Møller fra Det Konservative 
Folkeparti. 

: Kl. 19:34 
(Ordfører) 
Helge Adam Møller (KF): 
Da den konservative ordfører, fru Helle Sjelle, er, 
forhindret i at være til stede, skal jeg på hendes 
og den konservative folketingsgruppes vegne 
sige følgende: 

Forslaget, vi behandler her fra Enhedslisten, 
er et forslag, som de har fremsat adskillige gan- 
ge de senesfe år, et forslag, hvor Enhedslisten 

hver gang har fremhævet, at Israel fortsat og i 
stigende grad krænker menneskerettighederne. 

Enhedslisten må tro, at deres evindelige gen- 
tagelser får os andre til at skifte holdning, men 
det er ikke tilfældet. I Det Konservative Folke- 
parti mener vi fortsat, at en suspension af asso- 
cieringsaftalen med Israel er en dårlig idé. En 
suspension er først og fremmest en dårlig idé, 
fordi et centralt element i associeringsaftalerne 
er politisk dialog om sikkerhed, om menneske- 
rettigheder og kultur og mange andre spørgs- 
mål. 

Vi Konservative mener, at det ville være for- 
kert af EU at spille sig dette vigtige kort af hæn- 
de. Vi foretrækker langt en konstruktiv dialog 
frem for sanktioner. De fremskridt, der gennem 
tiden har fundet sted i fredsprocessen mellem 
Israel og Palæstina, skyldes nemlig dialog og 
opbygning af tillid. En suspension af aftalen kan 
medføre en tilintetgørelse af tilliden mellem EU 
og Israel. Det vil næppe forbedre situationen i 
regionen. Tværtimod vil både israelere og palæ- 
stinensere lide under et stop af samarbejdet med 
EU. En suspension er desuden en dårlig idé, for- 
di den vil underminere EU's status som uden- 
rigspolitisk aktør i Mellemøsten og Middelhavs- 
regionen, hvor EU i dag engagerer sig aktivt og 
også har associeringsaftaler med andre lande i 
denne region. 

Naturligvis bør menneskerettighederne re-' 
spekteres i Israel, men det kan EU også bidrage 
til ved at føre en konstruktiv dialog med landet, 
hvilket EU allerede gør. EU-landene har oven i 
købet i fællesskab kritiseret Israels offensiv i Ga- 
zastriben ved årsskiftet. Omvendt må vi også 
have forståelse for, at dagligdagens virkelighed 
er ganske anderledes for israelerne, end den er 
for os i Danmark og i Europa. Utallige selv- 
mordsbombere og raketangreb har sat og sætter 
fortsat deres præg på israelsk politik. 

Til slut vil jeg gerne gentage, for gentagelser 
er jo tilsyneladende noget, som Enhedslisten 
sætter stor pris på, at vi Konservative er imod en 
suspension af associeringsaftalen med Israel. 
Det er vi, fordi vi er pragmatiske og tror på, at 
mange små skridt fører os i den rigtige retning. 
Dialog og et mildt pres virker ofte langt bedre 
end sanktioner og suspension. Derfor støtter vi 
ikke forslaget fra Enhedslisten. 

1 Kl. 19:37 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Der er en kort bemærkning til ordføreren fra hr. 
Frank Aaen. 


